АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

5? Г.

р.п. Радищево

ом
Экз. №  /

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и
модернизация образования в муниципальном образовании

«Радищевский район» Ульяновской области на 2021-2024|годы»

Администрация муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :  I

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и модернизация
образования в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской
области на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
26.12.2020 № 7 1 7  Об утверждении муниципальной программы «Развитие и
модернизация в муниципальном образовании «Радищеве*
Ульяновской области на 2021-2024 годы»" (далее -  Программа)
изменения:

-0 -В паспорте Программы строку «Ресурсное
муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам
изложить в следующей редакции:

ли район»
следующие

обеспечение
реализации»

« Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое
юставляет

, ,   па

обеспечение реализации муниципальной программы
397232,53626 тыс. руб.
Из них:
2021 год:
3850.0 тыс. руб. -  средства бюджета муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области (далее местный
бюджет); ;
30977.0 тыс. руб. -  бюджетные ассигнования ! бюджета
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области, источником которых являются субсидии ! и иные
межбюджетные трансферты из бюджета Ульяновской области
(далее -  областной бюджет).
2022 год:
2491,22092 тыс. руб. -  местный бюджет;
105274,90907 тыс. руб. -  областной бюджет.

f

2

2023 год: I
11425,78127 тыс. руб. -  местный бюджет;
212760,9312 тыс. руб. -  областной бюджет;
123,4338 тыс. руб. - бюджетные ассигнования | бюджета
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской
области, источником которых являются инициативные; платежи
(далее -  инициативные платежи). j
2024 год: !
29966,56 тыс. руб. -  местный бюджет;
362,7 тыс. руб. - инициативные платежи.

2) раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение программы
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое Обеспечение

реализации муниципальной программы составляет 397232,53626 ть|гс. руб.
Из них: |
2021 год:
3850.0 jb i c  руб. -  средства бюджета муниципального Образования

«Радищевский район» Ульяновской области (далее — местный бюд>
30977.0 тыс. руб. -  бюджетные ассигнования бюджета мун

образования «Радищевский район» Ульяновской области, источни:
являются субсидии и иные межбюджетные трансферты
Ульяновской области (далее -  областной бюджет).

2022 год:
2491,22092 тыс. руб. -  местный бюджет;
105274,90907 тыс. руб. -  областной бюджет.
2023 год:
11425,78127 тыс. руб. -  местный бюджет; !
212760,9312 тыс. руб. -  областной бюджет;
123,4338 тыс. руб. -^бюджетные ассигнования бюджета муниципального

<ет);
иципального
ком которых

из бюджета

-  '  -   i v i y n

образования «Радищевский район» Ульяновской области, источни
являются инициативные платежи (далее -  инициативные платежи)

2024 год: ;
29966,56 тыс. руб. -  местный бюджет;
362,7 тыс. руб. - инициативные платежи.»;
3) Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

ком которых

«Приложение № 2
к Программе

МЕРОПРИЯТИЯ
муниципальном программы «Развитие и модернизация образования в муниципальном образовании

«Радищевский район» Ульяновской области на 2021-2024 годы»

Наименование
мероприятия

Замена оконных блоков

Исполнитель

Радищевская сш №1

финанс
Источник

ирования (тыс. руб.) Сумма финансирования по годам (тыс. руб.)

Областной
бюджет

2278,23803

Местный
бюджет

119,9

Иници
ативные
платежи

2021

2398,13803

2022 2023 2024 Всего

2398 13803Ремонт спортивного зала
Капитальный ремонт
открытой универсальной
спортивной площадки.с
искусственным
покрытием

Радищевская сш №1
Радищевская сш №1

1852,82
18158,94197

97,5
1079,5

1950,32
19238,44197

1950,32
19238,44197

Ремонт актового зала МБОУ «Радищевская СШ
№ 2 им. А.Н.Радищева»

1500,0 79,0 1579,0 1579,0
Ремонт кабинетов для
открытия центра «Точка
роста»

МБОУ «Радищевская СШ
№ 2 им. А.Н.Радищева»

1472,20857 450,0 1022,20857 1472,20857

Ремонт кабинетов для
открытия центра «Точка
роста»

МОУ Калиновская сш 677,0 677,0 677,0

Ремонт пищеблока МБОУ «Октябрьская
средняя школа»

376,0 376,0 376,0
Ремонт бассейна МБОУ «Октябрьская

-------------- vs
130,0 130,0 130,0

Обследование
технического состояния
здания
Ремонт канализации

МБОУ «Октябрьская
средняя школа»

МБОУ «Радищевская СШ

181,1

60,0

181,1

60,0

181,1

60,0

Разработка ПСД
Ремонт кабинетов для
открытия центра «Точка
роста»
Ремонт кабинетов для
открытия центра «Точка
роста»
Создание в
общеобразовательных
организациях,
расположенных в
сельской местности и
малых городах, условий
для занятия физической
культурой и спортом
Обеспечение выплаты
ежемесячного денежного
вознаграждения за
классное руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
образовательных
организаций

систем образования, в том
числе:

обучения и воспитания

профессиональное
образование

МОУ «Ореховская СШ»
МОУ «Верхнемазинская

СШ имени Д.В.Давыдова»

МОУ «Дмитриевская
основная школа
им. Д.П. Левина»

МОУ «Верхнемазинская
СШ имени Д.В.Давыдова»

Образовательные
организации

муниципального
образования

«Радищевский район»

969,76777
250,0

17,86607

250,0

5,95535

600,0 1730,23223

969,76777
250,0

2330,23223

969,76777~
250,0

250,0 250,0

23,82142 23,82142

7187,0 6831,0 7187,0 21205,0

96305,7 96305,7

5

1021,0

383,4 1213,1

180167,67676

127842,72727
25000,0

25864,24949

 562,2
115,0

783,5

' 100,0 ’

150.0
50.0

1021,0

1596,5

180167,67676

127842,72727
25000,0

25864,24949

562,2
115,0

783,5

' 100,0

150.0
50.0

123,4338 1020,4728

112,5773

1020,4728

112,5773

6

культурой и спортом
в образовательных
организациях
Выполнение работ по
устранению аварийности
несущих конструкций
Проект развития «Новые
окна сельской школе».
Замена оконных блоков
Проект развития «Новые
окошечки для наших
крошечек».
Замена оконных блоков
Подготовка проектной
документации для
строительства здания
муниципальной
общеобразовательной
организации
Обновление материально-
технической базы и
обеспечение
дополнительного
профессионального
образования и (или)
обучения работников
муниципальных
общеобразовательных
организаций

МОУ «Ореховская СШ»

МОУ «Дмитриевская
основная школа
им.Д.П.Левина»

МДОУ «Октябрьский
детский сад»

МОУ «Ореховская СШ» 10000,0

38550,46

263,3

152,,

229,5

133,2

9000,0

10000,0

15309,31941

29550,46

492,8

286,0

38550,46

492,8

286,0

10000,0

15309,31941

1

2. Признать утратившим силу строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с разбивкой по этапам и года реализации»
подпункта «б», подпункты «г», «е», подпункта 2 пункта 1 постановления
Администрации муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области от 13.10.2023 № 682 «О внесении изменений в
постановление Администрации муниципального образования « Радищевский
район» Ульяновской области от 26.12.2020 № 717».

3. Настоящ ее постановление вступает в силу на следующий День после
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов

«ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления (распоряжения)

Администрации муниципального обр азо в а н и я  «Радищевский район»
У л ь я н о в ск о й  обл асти

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и
модернизации образования в муниципальном образовании

«Радищевский: район» Ульяновской области на 2021-2024 годы»   ..
Проект внесён: отЗ^О.Ш.2023 отделом образования и дошкольного воспитания
(дата, наименование подразделения, образуемого в А дминистрации м униципального образования

«Радищ евский район» Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

Дата и время 'Наименование
должности *

Подпись
Расшифровка

подписи
У

поступ
ления

согласо
-вания

J k  «У
<?£&с

У ^
c i i $ :

Заместитель Главы Администрации
< ж /

Л.Ф. Родионова

/f;
Первый Заместитель Главы
Администрации

Н.В. Филиппов

Руководитель аппарата С.В.Кичигин

W J A . Начальник отдела правового
обеспечения

М.А.Титова

%>. /V Зс / /
S - w

ь
Начальник отдела экономического
мониторинга, прогнозирования,
планирования и развития
предпринимательства

Е.В. Проханова

/У
1 Л.Лл / /  VO

Начальник отдела финансов
р

JJ.A. Хвесик

* Указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акю-

Исполнитель: Сафарова Л.К. 2-11-93 -  Юрисконсульт
( ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о , д о л ж н о с т ь , н о м е р  т е л е ф о н а , п о д п и с ь )

Имя файла на электронном носителе: О внесении изменении

ЛИСТ РАССЫ ЛКИ

постановления (распоряжения) Администрации муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области № от 1

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и
модернизация образования в муниципальном образовании

«Радищевский район» Ульяновской области на 2021-2024 годы»
• (заголовок к тексту)

Адресат
(Ф.И.О., должность,
юридическое лицо)

Порядковый
№ экз. на
бумажном
носителе*

Рассылка
по СЭДу**

Почтовый адрес

Руководитель аппарата 1
Отдел образования 2 Э obrazrad@ m ail .ru

Всего подлежит рассылке 3 экз.: на бумажном носителе 2 экз., в электронном вид 1 экз.

Реестр составил: Сафарова Л.К.

e g J l . M A b  ( 7)Яу}Передано в рассылку '______________ ........................
(дата, подпись)

Документ поступил на регистрацию , 2023 г. в__уду__час./ 4 ^  2023 г. в №  час.

* Для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.
«•

** В данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).